
 

 

-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกบัตลาดทุน 

ท่ี ทจ.          /2566 
เรื่อง  การขออนญุาตและการอนญุาตให้เสนอขายตราสารหนี ้

ที่ออกใหมต่่อประชาชนเป็นการทัว่ไป 
(ฉบับที ่       ) 

_______________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16/6 วรรคสอง (1) แห่งพระราชบัญญัติ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2551  และมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้เพ่ิมบทนิยามคำว่า “บริษัทจดทะเบียน” และ “บริษัทในไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์” 
ระหว่างบทนิยามคำว่า “ตราสารแห่งหนี้” และคำว่า “กองทรัสต์” ในข้อ 2 แห่งประกาศ
คณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 15/2565  เรื่อง การขออนุญาตและการอนุญาตให้เสนอขาย
ตราสารหนี้ที่ออกใหม่ต่อประชาชนเป็นการทั่วไป ลงวันที่ 23 กันยายน พ.ศ. 2565   
  ““บริษัทจดทะเบียน”  หมายความว่า   บริษัทที่มีหุ้นเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน 
ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย แต่ไม่รวมถึงบริษัทในไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์ 

“บริษัทในไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์”  หมายความว่า   บริษัทมหาชนจำกัดที่มีหุ้นเป็น
หลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
กำหนดให้มีการซื้อขายหุ้นของบริษัทในตลาดหลักทรัพย์ไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์” 

ข้อ 2   ให้ยกเลิกความในข้อ 1 ของส่วนที่ 2 หุ้นกู้แปลงสภาพ ในภาคผนวก 2 
หลักเกณฑ์เพ่ิมเติมในการอนุญาต และเงื่อนไขเพ่ิมเติมภายหลังการอนุญาต สำหรับการอนุญาต  
ให้เสนอขายตราสารหนี้ที่ออกใหม่ต่อประชาชนเป็นการทั่วไป ท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับ
ตลาดทุน ที่ ทจ. 15/2565  เรื่อง การขออนุญาตและการอนุญาตให้เสนอขายตราสารหนี้ที่ออกใหม่
ต่อประชาชนเป็นการทั่วไป ลงวันที่ 23 กันยายน พ.ศ. 2565  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 



2 
 

 

“ข้อ 1 ผู้ขออนุญาตต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่ครบถ้วนดังต่อไปนี้ 
(1)  มีลักษณะเปน็ไปตามประกาศหุน้ PO ในสว่นทีเ่กี่ยวกับการเสนอขายหุน้ 

ที่ออกใหมต่่อประชาชน 
(2)  ไมเ่ปน็บริษัทในไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์” 

 ข้อ 3   ประกาศนี้ให้ใช้บังคบัตั้งแต่วนัที ่           เปน็ตน้ไป 

      ประกาศ  ณ  วนัที ่  
 
 
 
                          (นายธวัชชัย  พิทยโสภณ) 
                          รองเลขาธกิาร 
                          รกัษาการแทนเลขาธิการ 
                          สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
                          ประธานกรรมการ 
                          คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


